
 

 

 

 

 

 

 

「 はじめの一歩 」  

 

入学や進級した生徒を祝福しているかのように色とりどりの花が咲き誇っています。新年度

にふさわしい花の春です。保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級おめでと

うございます。私は、本年度異動してきました校長の湯浅  泰美（ゆあさやすみ）と申します。

約 20 年前に、青嵐中学校で教員をしておりまして、新校舎建設にも関わらせていただきました。

久しぶりに青嵐中学校に戻り、懐かしく 20 年前のことを思い出しました。どうぞ、よろしくお

願いします。さて、青嵐中学校は 161 名の１年生を迎え、令和六年度の学校が歩き始めました。

本校教職員一同、心よりお祝い申しあげます。  

 また、保護者、地域、関係者各位におかれましては、今年度も学校へのご理解、ご協力を賜

りますよう、よろしくお願いします。さて、4 月は学校では、新たな出会いの季節です。新 1

年生はもちろんですが、他の学年も新しい学年になり、馴れ染めの仲間ですが、新しい出会い

になるわけです。教師と生徒たち、そして、生徒同士、改めて、あるいは、初めての出会いで

す。新鮮な気持ちになって、お互いの「はじめの一歩」を大事にしたいものです。  

私たち教職員も、生徒たちの「はじめの一歩」を華々しく飾りたいと思います。また、生徒

たちが目の前に浮かぶ雲（夢、目標）に向かいその実現に向けて突き進む姿に、教職員一同が

生徒たちの、後押しアドバイザーとして教育を進めて参りたいと考えております。  

本年度、次の３つの教育目標を掲げてその実現に努めます。  

 

 

 

 

 

 

【青嵐中学校学校の教育ビジョン】 

＜目指す学校の姿＞温かく活気あふれる学校 

＜指導の重点＞ 

①  基礎学力の充実 ②健康・体力づくりの充実  

＜目指す生徒像＞ 

①  深く考えることができる生徒  

②  自他を尊重し共生の意識をもつことができる生徒 

③  規則正しく生活し、心と体を健康に保つことができる生徒  

 

 

青  嵐 
《学校便り４月号》 

令和 6 年４月 1１日 

発行者 

西東京市立青嵐中学校 

校 長  湯 淺 泰 美 〔教育目標〕創造 貢献 挑戦 〔校訓〕自治 

Ⅰ 教育目標  

（１） 豊かな創造性を育てる  

（２） 人を尊重し物を大切にする心を養う  

（３） 目的に向かって努力する意志を培う  



【4 月の予定】  

５ 金 春季休業日終  

６ 土  

７ 日  

８ 月 着任式・始業式  

９ 火 第 59 回 入学式 

１０ 水 ① ②学級写真撮影  

特別時間割始 校内研修会  

１１ 木 給食始（2・3 年） 

1 年校内巡り⑤⑥新入生歓迎会  

１２ 金 身体計測（全）給食始（１年） 

１３ 土  

１４ 日  

１５ 月 学年朝礼 安全指導  

１６ 火 特別時間割終  

１７ 水 通常時間割始  

専門委員会 尿検査一次  

１８ 木 全国学力調査（3 年） 

中央委員会  

１９ 金 内科検診（3 年）  

２０ 土 学校公開日 セーフティ教室  

全体・学年保護者会 14:00～ 

PTA 総会  

２１ 日  

２２ 月 全校朝礼 ミニ面談始  

２３ 火 IJ 学級遠足 尿検査一次予備日  

２４ 水 職員会議 

２５ 木 耳鼻科検診（全）  

２６ 金 ⑥離任式（2、3 年） 

２７ 土  

２８ 日  

２９ 月 昭和の日 

３０ 火 ⑤避難訓練（防災地区班編成）

内科健診（２年）  

オンライン接続テスト  

教育実習打合せ  

 

 

 

 

 

学校ホームページでの写真掲載等についてのお願い 

普段の学校生活、行事等の様子をご家庭や地域などにお伝えしていくために、学校ホーム

ページや学校便り、学年便り等を発行しております。その際、個人情報を十分配慮した上で

写真等を掲載いたしますが、お子様の様子等撮影されたものが掲載されることに不都合があ

りましたら担任までご連絡をお願いいたします。 

【スクールカウンセラー来校日】 

今年度も 

MM カウンセラー 

が担当します。 

4 月は、 

10 日(水）、17 日(水）、24（水） 

 

相談をご希望の方は、電話で 

ご予約ください。 

 

◎相談室直通電話番号 

042-423-6297（留守電有り） 

◎青嵐中学校職員室 

042-422-3615 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人事関係の情報なので省略しています。 


